
 

A      zelená                6. neděle v mezidobí 

 

 

Evangelium Mt 5, 17-37 

 

Role: vypravěč, Ježíš. 

Vypravěč: Ježíš řekl svým učedníkům:  

Ježíš: Nemyslete, že jsem přišel zrušit Zákon nebo Proroky. Nepřišel jsem je zrušit, ale naplnit. 

Amen, pravím vám, dokud nepomine nebe a země, nepomine jediné písmenko ani jediná 

čárka ze Zákona, dokud se to všecko nestane.  

Kdyby tedy někdo zrušil jedno z těchto přikázání, třeba i to nejmenší, a tak učil lidi, 

bude v nebeském království nejmenší. Kdo se však bude jimi řídit a jim učit, bude v nebeském 

království veliký.  

Říkám vám, nebude-li vaše spravedlnost mnohem dokonalejší než spravedlnost učitelů 

Zákona a farizeů, do nebeského království nevejdete.  

Slyšeli jste, že bylo řečeno předkům, nezabiješ. Kdo by zabil, propadne soudu. 

Ale já vám říkám, že každý, kdo se na svého bratra hněvá, propadne soudu. Kdo svého bratra 

tupí, propadne veleradě, a kdo ho zatracuje, propadne pekelnému ohni.  

Přinášíš-li tedy svůj dar k oltáři a tam si vzpomeneš, že tvůj bratr má něco proti tobě, 

nech tam svůj dar před oltářem a jdi se napřed smířit se svým bratrem. Teprve potom přijď 

a obětuj svůj dar.  


